ВЕСТНИК

БЕЛОГОРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

27.02.2023 года  /   № 06(231)

Газета муниципального образования  Белогорский сельсовет

Беляевского   района  Оренбургской области

ИНФОРМАЦИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ   БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский

27.02.2023                                                                                                                                         № 11-п

О признании утратившим силу постановление администрации

  от 12.04.2021  № 22-п

На основании   экспертного заключения Государственного правового управления аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области:

1. Признать утратившим силу  постановление администрации муниципального образования Белогорский сельсовет от  12.04.2021  № 22- п

 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,

 не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования Белогорский сельсовет»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.А. Шестерину.

3. Постановление  вступает в силу после дня его официального  опубликования на сайте администрации  и  газете «Вестник Белогорского сельсовета».
Глава  администрации

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                                                                         И.В. Карих

  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский

27.02.2023                                                                                                                                           № 12-п

Об очистке кровель жилых домов, административных зданий

 от снега, сосулек и наледи на территории  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с письмом администрации муниципального образования Беляевский район Оренбургской области от  27.02.2023   №  01-01-09/546  и  в  целях предупреждения падения снега, сосулек и наледи с навесов, металлических кровель и фасадов зданий, обеспечения   безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территории населенных пунктов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, назначить ответственного за организацию работ по проведению осмотра кровель, зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов, сосулек и наледей и проведение плана согласно приложению № 1.

2. Создать межведомственную комиссию для обследования кровли в жилых помещениях, на объектах социального и культурного назначения, административных зданиях (далее Комиссия), согласно приложению № 2.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  на официальном сайте муниципального образования Белогорский сельсовет   http://белогорский.сельсовет56.рф  и  газете «Вестник Белогорского сельсовета».

Глава администрации

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                                                                      И.В. Карих

	Приложение № 1

к постановлению  администрации

муниципального образования

Белогорский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

от  27.02.2023  № 12-п

План мероприятий

 по предупреждению падения в зимний период снега, сосулек и наледи с кровель жилых домов и административных зданий, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случае на территории муниципального образования Белогорский сельсовет

 Беляевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Ознакомить руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности с постановлением под роспись
	до 10.03.2023
	Специалист

1 категории

А.А. Биребасова

	2
	Назначить ответственных лиц за проведение осмотра кровель, зданий сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов и наледей
	На период падения снега, образования сосулек и наледи
	Руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, межведомственная комиссия

	3
	Обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель
	На период падения снега, образования сосулек и наледи
	Руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, межведомственная комиссия

	Очистка кровель зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, от наледи образований должна производиться немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждения опасных участков. Крыши с наружным водоотводом необходимо периодически очищать от снега, не допуская его накопления более 30 см.
	На период падения снега, образования сосулек и наледи
	Руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, межведомственная комиссия

	5
	Очистку кровель разрешается выполнять только деревянными или пластмассовыми лопатами. Применение стальных и скребков для очистки снега для скола льда с кровель категорически запрещается, т.к. это разрушает кровельные покрытия.
	На период падения снега, образования сосулек и наледи
	Руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, межведомственная комиссия

	6
	Проведение мониторинга по очистке кровель жилых домов и административных зданий от снега, сосулек и наледи
	Еженедельно, в период падения снега, образования сосулек и наледи
	Межведомственная комиссия

	Приложение  № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Белогорский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

от  27.02.2023  № 12-п

С О С Т А В

межведомственной комиссии для обследования

кровли в жилых помещениях, на объектах социального и

культурного назначения, административных зданиях

      Карих Ирина Владимировна - председатель комиссии, глава муниципального образования Белогорский сельсовет

      Рахимова Асия Сапаргалеевна - заместитель председателя комиссии, и.о. директора МУП «ЖКХ администрации Белогорского сельсовета Беляевского района Оренбургской области (по согласованию)

      Шестерина Наталья Анатольевна – секретарь комиссии, заместитель главы администрации муниципального образования Белогорский сельсовет

Члены комиссии:

   Биребасова Айнагуль Армановна – специалист администрации муниципального образования Белогорский сельсовет

   Васильева Галина Александровна – депутат Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет (по согласованию)

[image: image1.png]Exemecsiunas 1enexnas KOMueHcanmus.

Pasvep ONpefenserca WHIMBWIyamnbHO  KaXaoMy
[PAXAAHHY, COMMACHO NbTOTHOM KATETOpUM M pasmepa
HAUMCEHHEIX NATEXE N0 KaXO yoryre.

Veaosme.  Hanwive NMbIOTHOTO CTaTyca; MMEIOTCH
pacxopbl Ha onnaty XKY; OTCyTCTBUE 3aA0MKEHHOCTH,
NOATBEPXOEHHO/ BCTYIMBWMM B 3AKOHHYIO  CATY
CyneBHLIM aKToM u 0BpasoBaHHoi
3a nepnop He Gonee uem "’“E

nocneaH#x roga
OnA  rnopaw  dasenewns-
AOCTaTodHO  HaBecT4  kamepy ™

Tenedona

CyGennsi Ha ONAATY KWILS H KOMMYHATBHEIX
yoayr

Paimep. VICuMCNSETCA MOMECASHO U 3BUCHT OT
pasmepa PACXO0B Ha ONNATY KWTIOTO MOMELLEHMS W
KOMMYHANSHIX  YCTYT,  PACCMMTAHHX WCXORR M3
PerMOHanbHbx  CTaHgapros  croumocta  OKKY,
PErMOHaNbHLIX CTAHAAPTOB  HOPMATUBHO  MoLLaM
XUNOTO NOMELLEHYS, W3 DEMMOHANLHOTO  CTaHaapTa
MaKCUMANSHO FONYCTAMOW 0N PACXOA0B PaXIAH Ha
ONNTY XATIOTO NOMELLEHWS U KOMMYHANSHBIX YCNYT B
COBOKYNHOM fOXofe CeMb. Paswep —cybouamn He
ROMKEH NPEBLILATS (DaKTAYECKAE PACKONSI CeMbi Ha
ONATY XANOTO NIOMELLIEHMS 1 KOMMYHANSHBIX YCTYT.
Yenosus. Oreyrcrave 3an0MKeHHoCTH,
NOATBEPKACHHOM  BCTYIMBLUIAM B 3GKOHHYIO  cuny
CyneGHLIM aKTOM M 0BpazoBaHHo 3a nepuon He Gonee
4EM TP NOCNESHIK rofa.

S——Clp

Ons nopaswn
[OCTATOMHO  HaBecTn  Kamepy o =
Tenedposa

TKY «LleTp coumansHoi NOQAEPKKH HaceneHus
YeegomnseT Bac, 4ro By MOXeTe 3a7ath CBOH BONPOCH!
He BLIXORA U3 foMa:

Telegram: https:/t melokucson/
BrowTaxe: htips:/vk com/cspmsrorb/

OK: https:/iok. ru/qroup/61611924521206
Ha caiire yspexgeHns: winw.Csp.orb.iu

Towowak @cspnS6_bot
Tenedpon Gecnnatnii 88001000001

ITAMJSTKA

2UISL TIOJIAYH 3asiBJICHHIT HA MepbI
CONHATLHOI MOIIEP/KKH IPAKIAH Yepes
IopTan rocy1apcTBeHHbIX YCJIYT B
Opendyprexkoii obacti

roc
ycnyru

Mpouwe, yuem kaxkercs

KoHcyneTauus cneywanuctos
TKY «LleHTp COLManLHOM NOAREPKKM HaceneHMs
B COUMANbLHBLIX CeTAX

Q https://vk.com/cspmsrorb/

htl s:J/ok.ru/group/61611924521206
0 https://t me/gkucspn/

r. Openbypr

[image: image2.png]VYBAKAEMBIE OPEHBY PXKIbI!
Esevecnunoe mocobme na peGemka: Pasvep
506,0 pybnei; Ha AeTed opuHokwx Matepeit-1012
pybnei.

Venosme: Hasiauaetcs Ha feTeit B Cembsx CO
CpefHeqywWeBbIM [0XOOM, He npesbiwaiouym 110
NIDOUEHTOB BEMMYHEI MPOKATONHOTO MUHMMYMA Ha

DYyllly HaCENeHWs, YCTaHOBNEHHOTD
& obnacru (13756,00 py.)

Qns nopauu 3assnenns
[OCTaTOuHO HaBecTH  Kamepy

Tenedona.

Permouabmbiii _ matepunckuii
kanuraz s pasmepe 136574,0 py6nen
Yenome. Mpy poxaeHi TpeTsero
peberKka unu nocneaylowmx Aeted E

(cemeiinpii)

Ons  nogaw  3asenewns
NOCTATONHO  HagecTA  Kamepy
Tenecdona

Esevecsuuan punaata s pasmepe 125720
pyGneit Lero wm_mocreaviommy_gerei,
POKaeHHbIX C 1 sHBaps 2019 roga no 31.12.2022r.

Yenosme: Pasiep CpeAHEAYLLEBOTO AOXOAa Cembit He
ROMXEH MPEBHIWATH ABYKPATHYID  BEMMIMHY
NPOXATOMHOTO MUHHUMYMa TPYAOCTIOCOBHOTO HACENEHHs
(27264 py6.) Beinnara npeRoCTaBnAeTcs Ha TPETbero

KaXAOr noceylowiero pebexa. E E

Ons  nogaw  3asenewns
NOCTATONHO  HagecTA  Kamepy
Tenecdona

BLI1A4A VI0CTOBEDeHNS MHOTOTETHEIM ceMbaM

Ilpucsoenne ssauns_«Berepana tpvia Open-

Yenoswe [Mpaso uMEKT CeMbi (BTIOYAS MpHEMHBE),
MMelolMe Ha COAEPXaHWA W BOCTUTaHWM Tpex W Gonee
neTeit B Bo3pacTe [0 18 NeT, BKIKOYEA YCHIHOBNEHHbIX,
NaColHK0B,  Napyepuy,
HaXORAWMXCA  NOR  ONeKO
NONeNMTENsCTBOM.

[Ins nojadn 3aseneHs AOCTATOMHO
HaBeCT kamepy Tenedona

Emeromnas sumaara «lloverneiii gonop»

16578,10 pybnei.
e H

Yenosue: TpaxpaHuH

YAocToBepeHHe «[ToueTHsIit AOHOP»

Veosue. Tlua, Harpaxaensie opaexan unw ueaansu, 1uGo
yaocToesle osersix asawui CCCP win Poccuickon GenepaLim,
TGO HapaKgeHHbIe MOSETHuIMH DaNOTaMK eaKTeHTa POCCHICKOR
Qefepaumn WM ynocroewHsie  GnaronapHocTaMM  peswnenTa
POCOHCKOH  Oerlepalym, THGO HMPAKIGHHLIE BEIOMCTBEHHSIMM
3HaKaMM TR 32 32CTYTH B TPy (CTyKGe) M MOROTXHTENLHYO
patory (cnyxGy) He wesee 15 ner & cooteeTcrayeuei cepe
[BESTENLHOCTH (OTDACTA SKOHOMMKH)  MMEIOLLME TDYABO (CTax0B0)
CTaX, YSHTHEZEMSIA (15 HAJHaYEHYS NEHOAM, He Meree 25 feT AnA
MyKH U 20 TET [T HEHUYH WA BICAYTY NeT, HEOBXOAMYIO AT
HaHasHS NEHCHN 3a BHCTYTY NET & KANEHIADHOM HCHCTEHAH, - W

Weioupe TY080R Crau He uesee 40 neT An .
MyKcH 35 NET A7 KeHuA E - E
[Ins NojaYM 3asBNEHNS AIOCTATONHO

HaBeCT kamepy Tenedona r

[=]

Oyprekoii obaacruy

Venosusi. [paxgaHe, uMeiowme TpyA0BO/ (CTPaxoBoi)
CTaX ANA XEHWMH He MeHee 38 NeT, AN MyXuMH - He
Weree 43 T, U3 KOTOPOTO CTaX PaBOTH! Ha TepPATOpHA
OpeH6yprcxoii oBnacTu coctaensier He Mewee 19 net
/NS KEHWMH 1 21 rofa 6 MECALEB ANA MyXUMH.

78]

[Ins nopas saseneHns AOCTaTON- ww
HO HaBecT Kawepy Tenedyona

=13

Komnencauus 3a TH CBSI3N.

Pasmep KoneHcaLy cocTaanseT 50 NPOLIEHTOB pacxo-
7108 aGOHEHTCKO/ NNaTb 3a CTaLMOHapHIA TenedoH 1
50 NPOLEHTOB CTOMOCTH YCNYT 3a NONb30BAHHE PAAVO.

Yenosus. T1paso Ha KOMEHCALMIO MMEIOT rpaxaaHe
PO nocTosHHO NpoKvBalowyie Ha TeppuTOpWA OpeH-
Byprexoit 06nacTv Mo AOCTWKeHUM Bo3pacTa 55 net ans
KeHwyH, B0 NeT ANS MyX4MH UNK paHee 3TOro Bo3pacTa
IpH YCTaHOBEHY CTPAX0BOV MEHCHY N0 CTAPOCTH, Mhie-
toluye 38anve «Betepan Tpyaa, «BetepaH Tpyaa Open-
6yproKoii oBnacT, «BeTepan BoeHHOT CyKGi» .
'

[Ins nopa“ saseneHns 40CTaTouHo E E
HaBeCTH KaMepy TenedoHa =

=

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]-
£ ‘.,1 k . s
N2/ CAMbIW NETKUK CNOCOb NOJATD
JEKNAPALMI 3-HOON  we..

{

HM‘IHbIM KABMHET HAHUI'UHIIATEHblI.lMKA

aocycnye

Учредитель: Администрация муниципального образования Белогорский сельсовет

    Адрес: 461342, пос. Белогорский, ул. Школьная, 1,  Беляевского района Оренбургской области

Главный редактор- глава муниципального образования Белогорский сельсовет

И.В. Карих, телефон/факс (353 34)  62-1-32; (353 34)  62-1-46

В  газете не может быть опубликована  коммерческая информация, а также иная информация,

не подлежащая публикации в средствах массовой информации

Газета выходит по мере необходимости

Тираж  10.

Время подписания по графику 16-00 час.

Номер фактически подписан в 16-00 час.

Бесплатно
PAGE
1